7

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      28.09.2020               № 1642
О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
на территории Светлоярского городского

поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области на 2020-2022
годы», утвержденную постановлением

администрации Светлоярского муниципального

района Волгоградской области от 25.11.2019

№ 2406
В целях реализации программно-целевого метода исполнения бюджета Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и в целях уточнения перечня мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы Светлоярского городского поселения Светлоярской муниципального района Волгоградской области от 24.12.2019 № 05/21 «О бюджете Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 26.08.2020 № 10/43), руководствуясь постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 13.08.2013 № 1665 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. пункт 12 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	12
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств  бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

Общий объем финансирования муниципальной программы – 2 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1 900,0 тыс. рублей;

2021 год – 350,0 тыс. рублей;

2022 год – 350,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.):

- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход»;
- разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Думбраву М.Н.
Глава муниципального района

           Т.В. Распутина
Исп. Лемешко И.А.
	Приложение  2

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального района

от ______________ №_______

«Приложение 3

к программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы»

Технико-экономическое обоснование к Программе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Расчет
	Стоимость, тыс. руб.
	Расчет
	Стоимость, тыс. руб
	Расчет
	Стоимость, тыс. руб.

	1
	Проведение оценки рыночной стоимости муниципального имущества (кроме земельных участков) в целях приватизации, передачи в аренду
	Контракт на оказание 1 услуги –

3*3000,0 = 20000 руб.
	3,00
	Контракт на оказание 6 услуги –

6*5000,0 = 30000 руб.
	30,00
	Контракт на оказание 6 услуги –

6*5000,0 = 30000 руб.
	30,00

	2
	Проведение технической инвентаризации, кадастровых работ объектов муниципального имущества
	100 объектов*13130 руб. = 1 313 000,0 руб.
	1313,00
	32 объекта*10000 руб. = 320 000,0 руб.

	320,0
	32 объекта*10000 руб. = 320 000,0 руб.
	320,0

	3
	Проведение инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	1 контракт объекта*584000 руб. = 584000 руб.

	584,0

Обоснование цены на оплату услуг и выполнение работ осуществлено методом сопоставимых рыночных цен на основании информации о рыночных ценах идентичных работ, услуг, планируемых к приобретению.

	Приложение 1

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального района

от ______________ №_______

«Приложение 2

к программе «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами на территории

Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области на 2020-2022 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение оценки рыночной стоимости муниципального имущества (кроме земельных участков) в целях приватизации, передачи в аренду
	2020-2022
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	63,0
	3,0
	30,0
	30,0
	Бюджет Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	Уточнение стоимости муниципального имущества, увеличение доходной части бюджета

	2.
	Проведение технической инвентаризации, изготовление технических планов и паспортов на объекты муниципального имущества, проведение кадастровых работ объектов муниципального имущества и земельных участков
	По мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	1 953,0
	1 313,0
	320,0
	320,0
	Бюджет Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	Оформление права на объекты муниципального имущества

	3.
	Актуализация сведений, содержащихся в Реестре муниципальной собственности
	постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	Полнота и актуальность учета муниципального имущества Светлоярского муниципального района Волгоградской области в Реестре объектов муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	4.
	Инвентаризация объектов муниципальной собственности
	Ежегодно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, расчетно-финансовый отдел
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	Проведение проверки фактического  целевого использования муниципального имущества

	5.
	Оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	По мере необходимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	предоставления имущества представителям  малого и среднего предпринимательства

	6.
	Учет и контроль поступлений неналоговых платежей
	Постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	повышение собираемости неналоговых доходов и увеличение доходной части районного бюджета

	7.
	Проведение претензионно-исковой работы с недобросовестными арендаторами
	Постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	повышение собираемости неналоговых доходов и увеличение доходной части районного бюджета

	8.
	Проведение муниципального земельного контроля
	постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	выявление нарушений земельного законодательства, выявленных в ходе осуществления муниципального земельного контроля

	9.
	Проведение инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	2021
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	584,0
	584,0
	0,0
	0,0
	Бюджет Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	оценка технического состояния и надлежащего технического обслуживания дорог в соответствии с требованиями технических регламентов, требованиями проектной документации

	Всего по программе
	2 600,0
	1 900,0
	350,0
	350,0